1 / 2

メディアリリース

平成 25年 11月 6日（水）

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

ブラインドサッカー関東リーグ 2013 第 6節のご案内

～新宿区の「ダイバーシティ Day」会場にて 2年連続開催～

平素より、ブラインドサッカーにご厚情を賜り厚く御礼を申し上げます。

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子、以下 JBFA)では、毎年、地域ごとに

リーグ戦を開催しております。関東地域のチームを対象とした「関東リーグ 2013」は 8 月に開幕し、12

月までの 4ヶ月間、B1(全盲)クラス 6チーム、B2/B3(弱視)クラス 3チームにより、全 8節で行われます。

第 6節は、11月 10日(日)に新宿区立大久保公園で開催します。「多様性と多文化共生」、「ユニバーサル

デザインによるまちづくり」を掲げる新宿区にて、昨年に続き 2回目の開催となります。B2/B3クラスの

公式戦のほか、関東の B1チーム所属選手によるデモンストレーション試合を実施します。

会場では、一般来場者向けのブラインドサッカー体験会だけでなく、多国籍の文化背景を持つ子供た

ちを対象とした多言語による体験会も行います。また、スポーツ祭東京 2013のマスコット「ゆりーと」

や、新宿浴場組合のキャラクター「ゆげじい」が来場し、イベントを盛り上げます。出店コーナーでは、

新宿福祉作業所によるパンの販売を行います。

JBFA では、地域リーグを通じ、活動するチームと地域の人たちが出会い、支えあっていける場を展開

して参ります。本大会ならびに各チームへの継続取材もお受けしておりますので、ご取材をご検討くだ

さいますようお願い申し上げます。

※ご取材申請の締め切りは、2013 年 11 月 9 日(土)正午までとさせていただきますので、あらかじめ

ご了承ください。

記

1. 大会名：ブラインドサッカー関東リーグ2013 第6節「ダイバーシティDay」

2. 日時：2013年11月10日(日) 11:00～16:00 ※小雨決行

11:45 オープニングセレモニー

12:00 第1試合【B1クラス】デモンストレーション試合

13:30 セレモニー (「ゆりーと」と「ゆげじい」出演)

14:30 第2試合【B2/B3クラス】東京N-flugels vs A.C.TOKYO

3. 会場：新宿区立大久保公園

新宿区歌舞伎町 2-43

http://www.city.shinjuku.lg.jp/seikatsu/midori02_000105.html

4. 入場：無料、観戦自由

5. 主催：日本ブラインドサッカー協会 / ブラインドサッカー関東リーグ 2013運営委員会

6. 共催：歌舞伎町タウン・マネージメント

7. 後援：新宿区

8. 協力：新宿区社会福祉協議会

以上

ブラインドサッカー関東リーグ2013日程
第7節 11月23日(土) アスルクラロ沼津(静岡県沼津市)

第8節 12月 1日(日) 筑波技術大学 春日キャンパスグラウンド(茨城県つくば市)

※ 関東リーグの日程、結果等詳細は下記ウェブページをご覧ください。

http://www.b-soccer.jp/5774/news/20130824-1.html

 2 / 2

ブラインドサッカー 取材申請書

【2013年 11月 9日(土)12:00までにお申し込みください】

貴 社 名

媒 体
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ

その他(               )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名
※全員分ご記

入ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL               FAX

E-mail

ご取材

予定日
(希望日を○

で囲んでく

ださい)

11月 10日(日) 関東リーグ 2013 第 6節 （新宿会場）

※ 選手、スタッフへのインタビューをご希望の場合は以下ににその旨ご記入ください。

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 2階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908